
UCHWAŁA NR 198/XXXI/2021 
RADY GMINY POPÓW 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na nienależyte wykonywanie zadań przez dyrektorów zespołów szkolno- 
przedszkolnych z terenu gminy Popów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  z  2020 r.  
poz.713 ze zm.)  oraz  art.  229  pkt  3 i art. 237 § 3 ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960r.  Kodeks Postępowania 
Administracyjnego ( Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) po zapoznaniu się z wynikami przeprowadzonego przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji postępowania - Rada Gminy Popów uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia  się  uznać  skargę  Prezesa Zarządu Centrum Cyfrowego Wsparcia Edukacji  z dnia 
15 marca 2021 roku na  nienależyte wykonywanie zadań przez dyrektorów zespołów szkolno- przedszkolnych 
z terenu gminy Popów za zasadną,   z przyczyn   wskazanych   w uzasadnieniu,   stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie   uchwały   powierza   się   Przewodniczącemu   Rady Gminy Popów, zobowiązując 
Przewodniczącego do  doręczenia uchwały  Skarżącemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Popów 

 
 

Henryk Wróż 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80F9A5A3-CC34-4C65-9CE3-AA83D6BDB6C5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Załącznik do uchwały nr 198/XXXI/2021
z dnia 30 marca 2021 roku.

Pismem z dnia 15 marca 2021 złożonym drogą mailową Prezes Zarządu Centrum Cyfrowego Wsparcia
Edukacji złożył skargę na nienależyte wykonywanie zadań przez dyrektorów zespołów szkolno-
przedszkolnych z terenu gminy Popów. W skardze wymieniony podał, że dyrektorzy nie zapewniają
elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP. Skarga jest zasadna. Zgodnie z art.16 ust.1
ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne
(Dz. U. z 2020 r. poz. 346 ze zm.), podmiot publiczny, organizując przetwarzanie danych w systemie
teleinformatycznym, jest obowiązany zapewnić możliwość przekazywania danych również w postaci
elektronicznej przez wymianę dokumentów elektronicznych związanych z załatwianiem spraw należących
do jego zakresu działania, wykorzystując informatyczne nośniki danych lub środki komunikacji
elektronicznej.

Do obowiązku organów administracji publicznej należy taka konfiguracja poczty elektronicznej oraz
takie zorganizowanie obsługi technicznej poczty elektronicznej organu, aby zapewnić bezproblemowy
i niezwłoczny odbiór przesłanych na ten adres pism. Rygorystyczna interpretacja obowiązków Urzędu
wynika z prawnej dopuszczalności wnoszenia pism drogą elektroniczną. Skutki trudności , błędów czy
nieprawidłowości w zakresie kształtowania i obsługiwania przez organy administracji oficjalnych
systemów służących do komunikacji z tymi organami ( np. poczta elektroniczna, system ePUAP) nie mogą
być przerzucane na korzystających z tych systemów.

Obowiązek wskazany przez skarżącego , a dotyczący braku zapewnienia elektronicznej skrzynki
podawczej na platformie ePUAP, na którą można byłoby kierować pisma w formie elektronicznej dodany
został przez art. 1 pkt 8 lit.a) ustawy z dnia 10 stycznia 2014 r. o zmianie ustawy o informatyzacji
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2014 r.
poz. 183 ze zm.) Zmiana weszła w życie 11 sierpnia 2014 roku . Obowiązek ten znalazł wyraz w ust.1a,
art.16 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania
publiczne (Dz. U. z 2020 r. poz. 346 ze zm.), o następującej treści: „Podmiot publiczny udostępnia
elektroniczną skrzynkę podawczą, spełniającą standardy określone i opublikowane na ePUAP przez
ministra właściwego do spraw informatyzacji, oraz zapewnia jej obsługę.”

Skarga była przedmiotem postępowania wyjaśniającego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady
Gminy Popów. Po wpłynięciu skargi dyrektorzy powołanych w skardze placówek zostali zobowiązani do
niezwłocznego wprowadzenia i udostępnienia elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP. Na dzień
podjęcia uchwały wszystkie uchybienia w tym zakresie zostały usunięte.

Komisja w drodze głosowania, uznała skargę za zasadną. Komisja przekazała swoje stanowisko
Przewodniczącemu Rady Gminy Popów. Rada Gminy Popów po wysłuchaniu wniosków Komisji oraz
przeanalizowaniu skargi, postanowiła jak w uchwale.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80F9A5A3-CC34-4C65-9CE3-AA83D6BDB6C5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

